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۹شهرستان تهران، معین روستاهای سیل‌زده 
استاندار تهران گفت: تا حل و فصل کامل مشکلات در کنار مردم هستیم و از همه ظرفیت برای 

خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان استفاده می‌کنیم.
 محسن منصوری با اشــاره به آخرین وضعیت امدادرسانی به ســیل‌زدگان اظهار کرد: در 
امامزاده داوود )ع( دیگر هیچ مفقودی نداریــم و آمار فوتی قطعی اعلام و پرونده موضوع در 

اینجا بسته است.
وی ادامه داد: البته عملیات بهســازی و عمرانی و خارج کردن گل و لای از منازل و مغازه‌ها 
همچنان ادامه دارد. همچنین کارشناســان در حال بررسی ساختمان‌هایی هستند که دچار 
آسیب شده‌ تا چنانچه لازم است تخریب یا مقاوم‌سازی شود. به گفته منصوری، هر شهرستان 
استان، معین یک روستای سیل‌زده شده است در این راستا شهرستان‌های ورامین، قدس، 
ملارد، پردیس، اسلامشهر، قرچک، بهارستان، پیشــوا و شهریار حضور مستقیم در مناطق 

سیل‌زده دارند و بقیه فرمانداری‌ها یا درگیر سیل بوده و یا نیرو به این منطقه اعزام کرده‌اند.

مکث

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

 اشتغال 1124زندانی 
در زندان‌های خراسان‌جنوبی

1124نفر از زندانیان خراسان جنوبی در ۴ماه ابتدای سال با 
اشتغال برای خود درآمدزایی کردند. به گزارش فارس، مدیر 
بنیاد تعاون زندان‌های خراسان جنوبی گفت: این میزان در 
سال گذشته ۷۷۵نفر بود که آمار امسال افزایش ۶۵درصدی 

را نشان می‌دهد.
زنگنه با اشــاره به اینکه این تعداد در کارگاه‌های خدماتی، 
صنعتی، تولیدی و مزارع کشاورزی به‌صورت ماهانه میانگین 
حدود ۳میلیون تومان حق‌الزحمه دریافت می‌کنند، افزود: 
در ۳ماه ابتدای ســال ۲میلیارد و ۱۶۹میلیــون تومان به 
زندانیان خراسان جنوبی پرداخت شده است که حق‌الزحمه 
تیر نیز حدود یک میلیارد تومان به حساب زندانیان خراسان 

جنوبی واریز می‌شود.
وی با اشاره به اینکه از این تعداد ۶۱۳ نفر در بخش صنعت 
فعالیت می‌کنند، افــزود: ۵۴ نفر نیز در بخش کشــاورزی 
شاغل هســتند. در بخش دامپروری نیز ۲۷نفر و در بخش 
اعزام به شرکت‌های خصوصی نیز برای ۴۳۰نفر شغل ایجاد 

شده است.
زنگنه افزود: تعهد استان برای ایجاد شغل در ۶ماهه امسال 
۷۰۶نفر است که خراسان جنوبی توانسته با ایجاد شغل برای 

1124زندانی بیشتر از این تعهد ایجاد شغل کند.

 راه‌اندازی قرارگاه 
تامین مسکن در البرز

استاندار البرز گفت: قرارگاه تامین مسکن استان با کمیته‌های 
عملیاتی باید راه‌اندازی شود.به گزارش روابط عمومی و امور 
بین‌الملل اســتانداری البرز، مجتبــی عبداللهی با تأکید بر 
ضرورت ارائه طرح و برنامه جدید از سوی متولیان امر مسکن 
در اســتان افزود: باید طرح و برنامه جامعی در قالب ترسیم 
افقی با عنوان تامین مسکن مردم استان از سوی اداره کل راه 

و شهرسازی البرز تهیه شود.
اســتاندار البرز گفت: تــوان بخش خصوصــی به‌ویژه در 
ساماندهی بافت‌های فرســوده و همچنین جلب مشارکت 

مردم در ساخت‌وساز مسکن، ضرورت دارد.
وی افزود: پیمانکاران و ســازنده‌های مطرح استان و کشور 
می‌توانند در بافت‌های فرســوده و ناکارآمد شــهری ورود 
کنند و با توجیه مردم از عواقب ســکونت در این ســازه‌ها، 

اطلاع‌رسانی کنند.
به‌گفته اســتاندار البرز، ظرفیت بافت‌های فرسوده فرصت 
مغتنمی است که در راستای نهضت ملی مسکن و ساماندهی 

ساخت و سازها در مناطق هدف، اقدام شود.
عبداللهی با بیــان اینکه باید مشــوق‌های ویــژه‌ای برای 
ساماندهی بافت فرسوده درنظر گرفته شود، افزود: ضرورت 
دارد که در قالب قرارگاه، حل مشکلات و موانع تعاونی‌های 
مسکن ادارات، دســتگاه‌ها و بخش خصوصی در دستور کار 

قرار گیرد.

 اجرای 700کیلومتر
فیبر نوری در آذربایجان غربی

مدیرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات آذربایجان‌غربی 
گفت: اجــرای فــاز دوم پــروژه فیبــر نوری روســتایی 
 بــه طــول ۷۰۰کیلومتــر در اســتان بــرای اجــرا ابلاغ

 شده است.
به گزارش ایرنا، قاســم جلیلی‌نــژاد با بیان اینکه امســال 
۸۷کیلومتــر فیبر نوری روســتایی با هدف توســعه پهن 
باند روستایی و حفظ یکپارچگی شــبکه ملی اطلاعات در 
این اســتان به بهره‌برداری رسیده اســت، گفت: با توجه به 
کوهستانی و سخت‌گذر بودن آذربایجان‌غربی توسعه فیبر 
نوری روســتایی )تار( برای پوشــش حداکثری روستاها و 

جاده‌های استان بسیار ضروری است.
جلیلی‌نژاد اظهار کرد: با اجرای این طرح در روستاها، خدمات 
ارتباطی و زیرساخت‌های شبکه ملی اطلاعات توسعه یافته 
و میزان دسترسی خانوارهای روســتایی به شبکه مذکور و 
ارائه خدمات آموزشی، بهداشتی، بانکی و سایر خدمات نوین 

افزایش می‌یابد.
وی با اشــاره به اینکه بیش از ۱۰۰روســتای این استان با 
یک‌هزار نفر خانوار از این طرح بهره‌مند شده‌اند، اضافه کرد: 
فاز اول این پــروژه با وجود تمام موانع و مشــکلات به‌علت 
شرایط جغرافیایی استان به اتمام رسید و برنامه‌ریزی برای 

اجرای فازهای بعدی این پروژه در دستور کار است.
مدیرکل ارتباطــات و فناوری اطلاعــات آذربایجان غربی 
افزود: شــبکه ملی اطلاعات در 3لایه زیرساخت، خدمات و 
محتوا پیش‌بینی شده است که لایه اول آن در حوزه تامین 
زیرســاخت‌های لازم برای این شــبکه از تعهدهای وزارت 

ارتباطات به‌شمار می‌رود.

عدد خبرمیز خبر

مدیــــــــرکل راهـــــــــداری و حمل‌ونقــل 
جــاده‌ای بوشــهر گفــت: بــرآورد اولیــه 
خســارت بارندگی‌ها و ســیلاب ناشی 
از ســامانه بارشــی مونســون بــه راه‌ها 
مواصلاتــی  محورهــای  پل‌هــای  و 
تحــت پوشــش ایــن اداره کل بیــش 
از ۲۳میلیاردو۶۵۰میلیــون تومــان 
تخمیــن زده شــده اســت. به گــزارش 
ایرنــا، عبدالکریــم اخترشــناس اظهار 
کــرد: در بــرآورد اولیــه، دشتســتان، 
تنگستان و دشتی بیشترین خسارت 
را در حــوزه راه‌هــا، ابنیــه فنــی و پل‌هــا 

دیده‌اند.‌

23
میلیارد 

بوشهر

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
اهــواز گفــت: در پــی وقــوع پدیــده 
ریزگردها در خوزســتان طی شبانه‌روز 
گذشــته تعداد ۵۴۱بیمار دارای علائم 
تنفســی بــه مراکــز درمانی خوزســتان 
مراجعه و تحت مراقبت قــرار گرفتند. 
به گــزارش ایرنــا، حبیب حیّ‌بــر اظهار 
کــرد: از ایــن تعــداد بیمــار ۴۸۹نفــر 
به‌صورت ســرپایی درمــان و ۱۹نفر در 
بخش‌هــای عــادی بیمارســتان‌های 

استان بستری شده‌اند.‌

541
شهروند

خوزستان

4روز از بارندگی‌های شدید و سیلاب مرگبار در 
امامزاده شــرف‌الدین داوود الحسنی »امامزاده 
داوود)ع(« در شــمال غرب تهــران و در 
بخش کَن می‌گذرد؛ ســیلابی که در نخستین 
ساعت‌های پنج‌شنبه ۶مرداد در پی بارش شدید 

و ناگهانی باران به وقوع پیوست.
این حادثه که خسارت‌های زیادی برجا گذاشت، 
موجــب گرفتاری ســاکنان بومــی، کارگران و 
گردشگران شــد و تخلیه 80درصدی روستای 
امامزاده داوود )ع(‌ و جان باختن بیش از 20نفر را 

به همراه داشت. 

پایان عملیات 
امامزاده داوود )ع( جزو شــهر تهران محســوب 
نمی‌شود، اما ماموران آتش‌نشــانی و همچنین 
نیروهای شهرداری تهران از ساعات ابتدایی حادثه 

برای کمک به این منطقه رفتند. 
سخنگوی سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران 
شــهر تهران و رئیس مرکز عملیــات اضطراری 
)EOC( در این باره به همشهری توضیح می‌دهد:‌ 
گرچه امامزاده داوود )ع( در محدوده شهر تهران 
نبود، اما از همان ســاعت‌های اولیه به دســتور 
شهردار و تاکید اســتاندار کمک‌ها به سمت این 

روستا گسیل شد.
پدرام قودجانی با بیان اینکه برق منطقه وصل و 
آب‌رسانی به اهالی با تانکر انجام می‌شود، می‌گوید: 
برق، آبّ و گاز روستا به دلیل احتمال خطر تا شنبه 
قطع بود، اما برق وصل شــد و آبفای تهران هم با 

تانکر به اهالی آب‌رسانی می‌کند. 
به گفته وی‌، صحن امامــزاده داوود )ع( با کمک 
شهرداری به طور کامل تمیز و گل و لای آن تخلیه 
شده است. عملیات پاکسازی روز گذشته به پایان 
رسید که گزارش دقیق آن امروز منتشر خواهد 
شد. ســخنگوی سازمان پیشــگیری و مدیریت 
بحران شــهر تهران همچنین از جابه‌جایی 500 
مسافر و گردشگر از امامزاده داوود )ع( به سمت 
میادین اصلی تهران و ایســتگاه‌های مترو با 50 
مینی‌بوس خبر و ادامه می‌دهد: ما در پایگاه‌های 
مدیریت بحران منطقه 5شهرداری شرایط اسکان 

اضطراری را فراهم کردیم که به آن نیاز نشد. 

نابسامانی در ساخت‌وسازها
سخنگوی سازمان آتش‌نشــانی هــم از پایان 

عملیات امداد و نجات در اواخر چهارمین روز پس 
از حادثه )یکشــنبه( در این روستا خبر می‌دهد 
و به همشهری می‌گوید: طی 4روز گذشته همه 
بخش‌هــا و نیروهای امــدادی از آتش‌نشــانی، 
امداد و نجات و شــهرداری‌ تهران با همه نیرو و 
تجهیزات لجستیکی در منطقه حضور داشتند و 
 عملیات امداد و نجات و جست‌وجو را بدون وقفه

انجام دادند. 
جلال ملکی با بیان اینکه همه نقاط پرخطر روستا 
در همان ابتدای حادثه تخلیه شده بود، می‌افزاید: 
روز اول مثل همه بحران‌ها نابسامانی‌هایی وجود 
داشــت،‌ اما بعد از آن با ورود نیروها و تجهیزات 
حرفه‌ای، ســرعت عملیات بالا رفــت و حتی در 
3-2روز گذشته نفرات زیادی از نیروهای امدادی 

را از منطقه خارج کردیم.
او مهم‌ترین عامل تخریب‌ها و تلفات در سیلاب 
امامــزاده داوود)ع( را نابســامانی در ســاخت و 
ســاز می‌داند و توضیح می‌دهــد:‌ البته صحبت 
من بر اساس مشــاهده‌های این چند روز است و 
طبیعتا این موارد باید بعد از مرحله امداد و نجات 
کارشناســی و تحلیل شــود. آنچه ما می‌بینیم 
ساخت‌وسازهای نابه‌سامان و روی رودخانه است 
که باید از سوی دهیاری و بخشداری کارشناسی 
شود که مجاز بوده‌اند یا خیر و اگر مجاز بوده‌اند آیا 
مهندسی‌ساز بوده‌اند و مقاومت لازم را داشته‌اند؟ 
آنچه به چشم دیده می‌شود اینکه ساخت‌وسازها 
چندان از قانون تبعیت نمی‌کرده و طبیعی است 
 که با وقوع یک اتفــاق، بحرانی در ایــن ابعاد را 

رقم بزنند. 
به گفته ملکی، حجم و شدت سیلاب و گل و لای 
در منطقه امامزاده داوود )ع( بسیار بالا بوده است. 

بی‌توجهی به حریم رودخانه‌
آنچه سخنگوی سازمان آتش‌نشــانی می‌گوید 
در تصاویر هم قابل مشاهده است و حتی رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 

هم به آن اشــاره می‌کند.  علی نصیری با تاکید 
بر اقدامات زیرســاختی و مهندســی می‌گوید: 
اگر به قوانیــن حریم و بســتر رودخانه‌ها توجه 
نکنیم، اتفاقاتی از این دست تکرار می‌شود. وقتی 
در طول ســال‌ها به راحتی در حریم رودخانه‌ها 
ساخت و ساز انجام می‌دهیم، باید منتظر اتفاقات 
تلخ در ســال‌های بعدی باشــیم. متاســفانه در 
 نقاط خــوش آب و هوا، ییلاقــات و در مناطقی
که رودخانه‌ای عبور می‌کند بــه این نکته توجه 
نمی‌شــود. به گفته وی، قبلا در حریم رودخانه 
این اتفاق می‌افتاد، اما متاســفانه اکنون در بستر 
رودخانه نیز شــاهد ســاخت و ســاز هستیم؛‌ 
همان‌طور که در سیل اخیر هم در موارد متعددی 

شاهد این قضیه بودیم.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران می‌افزاید: در سیل امامزاده داوود )ع( آب 
از بالادســت به طور ناگهانی حرکــت کرد که بر 
 اثر این حرکت، ماشــین‌های پارکینگ بالادست
جا به‌جا شدند و همراه سنگ و چوب ورودی کانال 
را بســتند. در نتیجه آن حجم آب و رسوبات که 
باید از طریق کانال بیرون می‌رفت، بالا آمد و وارد 

بازارچه و صحن امامزاده شد.
محمد بهشتی، مدیر آســتان امامزاده داوود )ع( 
نیز پیش از این تاکید کرده بود که طی سال‌های 
گذشته مسیر ســیل بارها از ســوی وزارت راه و 
شهرسازی، شهرداری تهران و ارگان‌های مربوط 
بازدید و پاک‌سازی شــده بود، اما در سیل اخیر 
خودروهای پارک شده در حاشیه رودخانه مسیر 
سیل را به سمت امامزاده تغییر دادند که همین 

موجب خسارات فراوان شد.

تکرار تاریخ 
آمار فوتی‌های سیلاب شدید امامزاده داوود)ع( 
به‌گفته اســتاندار تهران به 20نفر رسیده است و 
آنطور که محســن منصوری تأکید می‌کند تمام 

مفقودی‌های این سیلاب تعیین تکلیف شدند.

با توجه به آمار بالای کشــته‌ها در این سیلاب، 
دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی آن را مشابه 
سیلاب دروازه‌ قرآن شــیراز در سال 98می‌داند 
و به همشــهری می‌گوید: حوضه آبریز بالادست 
امامزاده داوود)ع(یک حوضه کوچک و با مساحت 
5500هکتار است که از نظر ســیلابی و تجمع 
بارندگی حوضه کوچکی محســوب می‌شود که 
 در حالــت عادی نبایــد موجب ســیلابی با این

حجم شود.
علی بیت‌اللهی با بیان اینکه اگر ساخت‌وســازها 
نبود، دبی آب به راحتی عبــور می‌کرد و توضیح 
می‌دهد: متأسفانه عرض دره امامزاده داوود)ع( 
به‌صورت غیرکارشناســانه و بی‌توجه به‌احتمال 
وقوع سیلاب با ساخت‌وســاز مسدود شده است 
و فقط برای اینکه گذر آب میسر باشد، یک کانال 
مسقف ســاخته شــده که بالای این کانال هم 
مستحدثات، ساخت‌وساز و توسعه صحن امامزاده 

انجام شده است.
در ســیلاب اخیر هم شــاهد بودیم کــه در اثر 
هجوم جریان ســیلابی عبور آب از این مســیر، 
میسر نیســت و اتفاقی مشــابه ســیل دروازه 
 قرآن شــیراز در نتیجــه دســتکاری طبیعت 

رخ می‌دهد.
مهم‌ترین درس سیل امامزاده داوود)ع( به‌گفته 
این کارشــناس، خطرناک بودن ساخت‌وساز در 
مســیل‌ها، تجاوز به حریم رودخانه‌ها به‌ویژه در 

مجاورت سکونتگاه‌هاست.
بیت‌اللهی تصریح می‌کند: اقلیم‌شناســان تذکر 
می‌دهند شرایط اقلیمی طوری عوض شده که از 
این به بعد باران‌های سیل‌آسا و رگباری زیادی رخ 
خواهد داد. با توجه به اینکه تهران در بالادســت 
خود 11حوضه آبریز مشابه امامزاده داوود)ع( و 
بزرگ‌تر از آن مانند فرحزاد، درکه، دربند، گلابدره، 
دارآباد، حصارک و... دارد کــه همگی در انتهای 
مسیر مشرف به شمال شهر تهران یعنی منطقه 1، 

2، 5 و 22هستند.
او ادامه می‌دهــد: در همه این دره‌ها ســاخت و 
ســازهای متعدد موجب باریک شدن عرض دره 
و مســیر آب به‌صورت قانونی و غیرقانونی شده 
اســت و بروز بحران در هر یــک از آنها می‌تواند 
دامنگیر تهران به‌عنوان یک محدوده شــهری با 
ساخت‌وســازهای بالا و در نتیجــه تلفات جانی 

بیشتر شود.
به‌گفته دبیر کارگروه ملــی مخاطرات طبیعی، 
سیلاب‌های اخیر در مقایسه با سیلاب‌های سال 
98حجم بسیار کمتر، اما تلفات بالاتری داشت، 

زیرا در مجاورت شهرها اتفاق افتاد.

سیل امامزاده داوود )ع(، زنگ خطری برای تهران
4روز از سیل مرگبار امامزاده داوود )ع( می‌گذرد و امدادرسانی‌ها ادامه دارد، اما ساخت‌وساز و تجاوز به حریم رودخانه‌ها در 

ییلاقات تهران هشداری برای پایتخت است

عکس خبر

‌خبر

 بزرگ‌ترین تعزیه میدانی
در صحرارود 

تعزیه بزرگ »صحرارود« فســا که ســابقه ۲۵۰ساله دارد، 
امســال با عنوان »حدیث تیر و عطش« در ششمین روز از 
ماه محرم در این روســتا برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم، 
مســئول روابط‌عمومی تعزیه بزرگ صحرارود فســا اظهار 
کرد: ســابقه این تعزیه به 250ســال قبل بر می‌گردد و از 
ســال81 این برنامه با تعزیه شــهادت حضرت‌زهرا)س( به 

سبک کنونی آغاز شد.
حمید حیدری با بیــان اینکه تعزیه امســال هم‌ در زمینی 
 به مســاحت حــدود 12هکتار برگــزار می‌شــود، گفت:

10هزار مترمربع برای میدان تعزیه پیش‌بینی شــده است 
که تحقیق مطالب این تعزیه زیرنظر افراد خبره و کارشناس 

انجام می‌شود.
به‌گفته حیدری، تعزیــه بدون تحریف و غلو و با اســتفاده 
از دکترین تاریخ اســام و مراجع و همچنین از کتاب‌های 
»مقتل« و »لحوف« برای متن این تعزیه استفاده شده است.

مسئول روابط‌عمومی تعزیه بزرگ صحرارود با اشاره به اینکه 
این تعزیه بزرگ‌ترین تعزیه میدانی کشور است و هر سال به 
یک عنوان نامگذاری می‌شود، افزود: امسال تعزیه شهادت 
حضرت علی اصغر)ع( با عنوان »حدیث تیر و عطش« برگزار 
می‌شود و 300 تا 500نفر از روســتای »صحرارود« در این 

تعزیه حضور پیدا می‌کنند. 

فارس

مازندران

ان‌جنوبی
خراس

البرز

جان غربی 
آذربای

ماسه‌پاشی برای تغییر کاربری 

درحالی‌که مازندران یکی از سبزترین و حاصلخیزترین 
استان‌های کشور محسوب می‌شود، متأسفانه عده‌ای 

سودجو با بهانه‌های مختلف برای گرفتن تغییر کاربری و ایجاد 
ساخت‌وساز غیرمجاز، دست به اقدامات عجیب و غیرقابل 
باور می‌زنند. در روستای ساحلی »کهنه‌کلامحله میرود« که 
در نزدیکی شهر بابلسر است، هکتارها زمین کشاورزی با 

ماسه‌پاشی و سنگ‌ریزی، به زمین‌های بایر تبدیل شده و در 
حال تفکیک و ویلا‌سازی‌ است. منبع: تسنیم 
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